~ F County Hall
X / F Cardiff
/ CF10 4UW

Tel: (029) 2087 2000
‘¥
A

# Neuadd y Sir
CARDIFF E?%"XSSV
_AERDYDD Ffan: (029) 2087 2000
AGENDA
Committee APPOINTMENT COMMITTEE - HEAD OF PERFORMANCE &
PARTNERSHIPS
Date and Time MONDAY, 1 APRIL 2019, 10.30 AM
of Meeting
Venue LEADERS CONFERENCE ROOM - LEVEL 5, COUNTY HALL,
ATLANTIC WHARF, CARDIFF
Membership Councillor Huw Thomas (Chairperson)
Councillors Boyle, Bowen-Thomson, Walker and Weaver
1 Apologies for Absence (if Any)
2 Notes for Short-listing Committee (Pages 3 - 4)
3 Declarations of Interest (if any)
4 Terms of Reference

To discharge the functions of the authority in respect of the appointment and
dismissal of Chief Officers and Deputy Chief Officers (as defined in the Local
Authorities (Standing Orders) (Wales) Regulations 2006) and the statutory Head
of Democratic Services, in accordance with the Employment Procedures Rules
and any other relevant Council policies and procedures.

5 Minutes (Pages 5 - 6)
To approve the minutes of the longlisting Committee held on 18 March 2019.
6 Recruitment Pack (Pages 7 - 30)
7 Exclusion of the Public
Information included in the following items is not for publication by virtue of
ﬁ)g;azqraphs 12 and 13 of Part 4 of Schedule 12A of the Local Government Act

8 Appointment of Head of Service, Performance and Partnerships (Pages 317 -
110)

To shortlist for interview candidates for the role of Appointment of Head of

By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £** in printing costs

This document is available in Welsh / Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



Service, Performance and Partnerships following the assessment process.

9 Date of the Next Meeting - Tuesday 16 April 2019

Davina Fiore

Director Governance & Legal Services
Date: 26 March 2019

Contact: Gill Nurton,

02920 872432, G.Nurton@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



Agenda Item 2

NOTES FOR RECONVENED APPOINTMENT COMMI

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI - PENNAETH PERFFORMIAD A PHARTNERIAETHAU
DYDD LLUN, 1 EBRILL 2019

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Huw Thomas(Cadeirydd)
Cynghorwyr Boyle, Walker a/ac Weaver

9 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB (OS OES RHAI) 

Cafwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorydd Bowen-Thomson.

10 :   DATGANIADAU BUDDIANNAU (OS OES RHAI) 

Ni chafwyd datganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau

11 :   CYLCH GORCHWYL 

Nodwyd y Cylch Gorchwyl fel a ganlyn:

“Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau Lleol 
(Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol y Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor”. 

12 :   COFNODION 

Cymeradwywyd cofnodion cyfarfod 18 Mawrth 2019 fel cofnod cywir.

13 :   GWAHARDD Y CYHOEDD. 

PENDERFYNWYD: Gwahardd y cyhoedd yn ystod y drafodaeth ar yr eitem busnes ganlynol 
ar y sail, pe byddai aelodau’r cyhoedd yn bresennol yn ystod y drafodaeth, oherwydd natur y 
busnes i’w drafod, datgelid iddynt wybodaeth a eithrir fel y’i diffinnir yn Rhan 4 Atodlen 12A 
Deddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y’i diffinnir isod:-

Paragraff 12 – Gwybodaeth sy’n berthnasol i ymgeisydd yn dod yn gyflogai’r Awdurdod; a

Pharagraff 13 – Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy yw rhywun.

14 :   PENODI PENNAETH GWASANAETH, PERFFORMIAD A 
PHARTNERIAETHAU. 

Cafodd Pwyllgor Penodi’r swydd Pennaeth Gwasanaeth, Perfformiad a Phartneriaethau 
ailgynnull i dderbyn ac ystyried canfyddiadau’r Ganolfan Asesu. Roedd gan y Pwyllgor bum 
Adroddiad Asesiad i’w hadolygu.  

Wrth wneud ei benderfyniad, ystyriodd y Pwyllgor gais gwreiddiol pob ymgeisydd, sut 
sgoriodd pob ymgeisydd yn erbyn cymwyseddau gofynnol y swydd a’r asesiad ysgrifenedig 
ar bob un o’r tasgau oedd yn trafod cryfderau a sgiliau’r ymgeisydd. Ystyriodd y Pwyllgor y 
dylid cyflwyno dau ymgeisydd am gyfweliad.



Ystyriodd y Pwyllgor yr opsiynau pwnc cyflwyno gan osod cwestiynau ar gyfer y broses 
gyfweld.

PENDERFYNWYD – 

1. Gwahodd ymgeiswyr 10 ac 11 am gyfweliad;

2. rhoi gwybod i’r ymgeiswyr beth fydd testun y cyflwyniad ac y caiff uchafswm o 10 
munud ar gyfer hwnnw;

3. llunio’r cwestiynau terfynol ar gyfer y pwyllgor cyfweld.

15 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF – DYDD MAWRTH 16 EBRILL 2019 

Daeth y cyfarfod i ben am 12.15 pm


